c. assigniat fm. b. cōicet al. habitet h̄ oībus modis p̄b̄betur  
ppter timoē superstitionis. cō de iude. iudei. vocet qd si mo  
riat nisi inuenit a iudeo medico et alii inuenire non possit. cre  
dit h. q̄ in tanta necessitate licet ei vocare illū. p̄cipiat sumen  
do. s. q̄ ip̄e iudeus p̄paret eam ei et exhibeat. sed h. intelligit  
necessitatē semp exclusam. quia necessitas legē non habet et  
iudei esse expositio eius quod dixerat aut vocet tē. sed nun  
quid possumus ei dare medicinā. dicit h. sic vendendo. nisi  
forte cā pietatis et h̄umanitatis. arg. xi. q. iii. q̄m multos. excōi  
ctetur nisi admonitus cessauerit vel ad tempus suspendat a  
sacrī. xi. q. iii. qui cōicauerit h. C in. i. glo. in. fi. adde. ibi lo  
qui de paganis. et fuit etiā ibi licēta pape. quod tamē dicit  
hodie esse ius cōc. Item in casu necessitatis licet manducaē  
etiam idolatria fm id quod nota. xxvii. q. iii. sicut scimus. et  
adde quod le. et no. xi. q. iii. ad mensam.

**O**nnes nec eos v̄. quia v̄. p̄mittente. i. ad corinth.  
viii. et ad ro. i. C Ex his. hic incipit. v. ps. q̄nōnis i  
qua ponit magister diuersas solutōes quomodo  
intelligat qd dī omne quod non est ex fide tē. probat etiā  
q̄ nullus christianus debet dicere mulierē infidelē. et distin  
guit inter m̄rionia fideliū et infidelū. io. de fa. vi. dic q̄ p̄clu  
dit et m̄det p̄mis alle. fm. b. et determinat auctoritates q̄bus  
probasse v̄ p̄tingit non esse inter fideles et infideles fm. io.  
illud. ii. ps. apostoli. ad ro. xiii. t. s. e. s. i. credat. xii. q. i. sci  
mus. contra conscientiam. sc̄ia dī vehementis opinio. conscientia  
dī p̄socialis sc̄ia cū alio. s. cū veritate. s. q̄ quis facit ita esse in  
veritate fm. b. vel dic q̄ conscientia est cognitio suip̄ius cordis  
fm. pap. et ut hanc auctoritatē melius intelligas sc̄ire debes  
q̄ duplex est conscientia rei. s. facti et conscientia faciendi. facti q̄ fac  
etra conscientiam rei non ex hoc peccat mortaliter. sed qui facit p̄  
conscientiam faciendi peccat mortaliter. Conscientia rei dī q̄ dictat  
esse in re. conscientia faciēdi que dictat non sic esse faciēdi. uel  
dicendū. et de hoc intelligit illa auctoritas qui facit p̄ con  
scientiam tē. vnde ille qui cū odio fratris dicit dumitte nobis tē.  
potest peccare mortaliter et uenialiter fm diuersas conscientias  
fm. do. hu. card. et addē quod dicā sup glo. hic posita p̄ io.  
vez v̄. probatū. i. approbatū non etronia conscientia faciēti pe.  
sed sc̄im q̄ fm. deū fieri debet. i. q̄uis probat in conscientia  
non tamē v̄. locū ad ro. xiii. aliter a conscientia. non tamē.  
v̄. bonū est. i. credamus esse bonū lau. ex culpa. xxvii. di. s.  
vlt. hinc etiā. v̄. ait. ad ro. xiii. non iudicat sicut iudicat se pa  
tronus qui ea lege vendit ancillā ne prostituat tē. ff. de i ius  
uo. sed et si. s. prostituta. la. uel omne. iii. pars. vnde v̄. pecca  
tū est. i. cū peccato infidelitatis. vel omnis vita tē. i. omnis in  
fideliter viuens vehementer peccat. vel omnis tē. i. omnis in  
fidelitas peccati est. fm. b. nec valet quo ad vitam eternam  
consequendā. h. incommutabilis veritas. i. fides per quā eter  
na et incommutabilis veritas in hac vita quasi per speculū vi  
detur et comprehendit fm. optimis. dic q̄ falsa virtus non  
est virtus. q. d. licet faciant bona opera non tamē habet vir  
tutem. quia vbi deest vna virtus et omnes. et qui habet vnas  
habet omnes. ergo vbi deest fides et charitas et similes nulle  
habentur alie. xxix. q. i. vbi. vnde dī virtus falsa quia nō  
ducit ad vitam fm. b. de hoc no. i. in glo. non videt tē. mori  
bus. i. actibus. item. iii. ps. dī. s. per aug. ut. s. e. s. i. in p̄nc.  
et pro idest. sicut v̄. virtutibus pollicatis. uel. i. strenuis actib̄  
militia et probitate. et ita ponit virtus pro operibus fm. hu.  
imperii quod primo fuit apud frances et ipsorum fuit ut habe  
tur ex eo quod le. et no. lxiii. di. ego. in fi. item. v. pars. non ē  
putandum. s. e. q. in p̄n. contra dei illud est contra ius. q̄nī  
aliquid de novo statuitur contra id quod primo erat statut  
um sicut hic patet. et ff. de leg. quod vero. sed preter ius est  
quando aliquid statuitur quod nondū erat statutū ut patet ex  
emplū etrat. vi. de elec. c. ut circa. que est greg. x. et h̄ quod  
ergo contra ius inducit illud restringit ut cōiter intelligit  
predicta lex q̄ vero quod fm. ius vel preter ius illud est

et sp̄ecialiter statutū est et quare cā subdit in sequenti. S. b. et inci  
pit h. iii. ps. q̄nōnis in qua loquitur de iudeis a quib̄ uxores  
et filii baptisati sunt separandi. et alii eorum consortium vitan  
dum. et hoc probat per. v. auctoritates. io. de san.

**I**udei habent faciū in verbo non dicit accipiūt  
uel accepēt. loqui. n. de his qui in iudaismo co  
iuncti sunt. et postea alter p̄uersus est ad fidē h. p  
manere de p̄iunctis ergo loquitur non de p̄iungendis h. q̄ si  
v̄. sepen̄. dicit b. uer̄ est ad petitōem p̄uersi. naz in intellectu  
buīus. c. ipse hu. dicit idē fuisse semp et in gentilibus et in iu  
deis. et ita non p̄dicit. s. e. q. iam nunc. et ideo fm. cū dicit l̄fa  
admoniti. quia sine auctoritate ecclesie non potest cā dimitte  
re nisi in tribus casibus ubi ipso iure solvit ius m̄rionii fm  
la. uel dic q̄ ideo dicit admoniti. s. ut christiani efficiant. q̄a  
admonitiō in tali casu. s. cū debet esse sepatio. ppter fornicati  
onē sp̄ualē semp debet p̄cedere. ar. s. e. non solū. fm. b. et id  
separat ne. ppter cohabitatiōē infidelis. s. iudei fideliſ revo  
cet ad vomitū fm. hu. non p̄t. s. infidelis talis iudeus. b. si  
līi. ii. ps. atq̄ pro. i. sequent. i. baptisent. iof. fili. iii. ps. C in  
i. glo. ibi. q̄sto. addē tu dic q̄ hec decree. non corrigit hoc. c.  
sed declarat ut in p̄. decre. patet. v. s. n. aliter. tē. et quod se  
qui uerius est. C in ea. glo. ibi. et gentili. addē h̄ videoas qd  
le. et no. s. e. s. his oībus. v. itē aplūs. C in e. glo. ibi. christi  
ani. addē hunc intellectū non patiū h. cū textus dicit habet.  
ut ibi dixi. C in e. glo. ibi. q̄ aliud. addē hoc est tenendū f̄z  
io. de san. C in glo. i. xxvii. q. i. ibi ad baptisimū. addē hoc  
est intelligendū de infantibus et nō doli capacibus. al. secus  
si esset doli capax. ut no. cō de p̄uer. z̄iug. ex l̄ris. in glo. i. in  
fi. et idē no. h. hu. C in e. glo. in fi. addē h̄c intellectum non  
admittit b. dicit. n. q̄ loquitur de his qui in iudaismo sunt co  
iuncti et postea alter p̄uersus est ad fidē. vnde dicit l̄fa habet  
non dicit accipiūt uel accepēt fm. hu. C Uer̄ cūtent. sed  
nūquid iudeus possit hodie p̄here cū pagana v̄ q̄ non q̄a  
hoc est. p̄hibitū in veteri testo. et etiā a iure gentiū. ut. s. l. di.  
iūgentiū. itē quia ibi est dispar cultus. S. h̄ v̄ quia hodie  
pagani nō sunt idolatre. et sere om̄is sunt circūcisi et discernunt  
cibos et iudeiānt. dic fm. hu. q̄ inter tales potest m̄rionii h̄  
bi. et q̄ ppter disparē cultū non impediat m̄rionii nisi inter si  
deles et infideles nec olim aliter fuit. p̄hibitū. et dicit h. q̄ p  
hibitio iūriscentiū non est adeo efficax ut inter infideles di  
uersitas infidelitatis m̄rionii contrahit non possit.

**T**udeo. C in. i. glo. ibi. trabendi. addē tu dic ut  
dixi. xl. di. qui sincera.

**A**epe non dicit semp quia q̄nq̄ secus. xxvii. q. i. c.  
s. i. quod est h̄. bonos. i. diu exercitatos in bōis op̄i  
bus h. quanto. i. ad corinth. xv. eos. s. neophyti  
hu. prōni sunt quia sunt nouellī in fide. de consec. dt. v. ne  
ophyti. cbreis gentile est. gentē. n. significat siue designat nō  
ritū uel sectā. similiter et hoc nomē iudeus. et ita idē est christi  
anus et iudeus uel hebreus. sed tñ q̄nq̄ designat sectā et nō  
de con. di. iii. a quodā b. quicq̄. ii. ps. infidelū. i. uedeo  
b. bi. s. baptisati. b. donent non ut sint serui eoz. sed ad corre  
ctōem. s. sub eoz correctōe siue disciplina regant et informent  
b. C in. i. glo. ibi. antiquū. addē ad huīus declaratiōem ui  
de quod dixi. lvi. di. dominus. in uerbo thamar. C in glo.  
ar. q̄ ibi. constituit. addē vbi de hoc.

**D**Ullus sacro ordine. i. in quoq̄ ordine sic etiā  
sumit. vi. q. i. iūfames. in fi. et videoas qd no. xxxii.  
di. in sum. sic etiā sumit. s. i. q. i. s. quolibet. et hic a  
lioq̄ incōpetenter sequeret distinguēdo aut laicus tē. fm. b.  
azima et auguria. quidā dicitur q̄ auguria tñ prohibent. q̄a  
in eis est certa sup̄sticio et ea certis tñibus comedunt. sed b.  
credidit q̄ hoc noīe auguria quilibet cibis illoq̄ intelligatur.  
ar. i. c. prox. et fuit hoc prohibitū non. ppter abī inmundiciā  
sed in detestatiōem et odī iudeice cecitatis siue sup̄sticiois ne  
uideamur factū eoz venerari. uel potius ea est rō que in se.

extendendum et maxime quando est fauorabile sicut est in p.c. ut circa illa v. consanguineis. non dicit de hereticis. unde videtur q. in sequen. c. heretici dicant infideles b. C. glo. precepti adde puta scio esse pceptum ex certa scia conteno et transgredior peccato mortaliter similiter scio esse. phibitum ex certa scientia si id facio peccato mortaliter sim. b. de pcepto p. xiii. q. i. c. ulti. de. phibitum. pba. xxii. q. i. f. sicut etiam. i. niso et. v. sed queritur. ibi quia ptra t. xxxii. q. iii. dixit. s. e. iam nunc. i. niso. in. fi. sed ar. 5. lxxii. di. quia. C. in glo. s. di. ibi ptra. adde dici potest q. virtutes sunt in infidelibus quo ad bonum tempale et ita ibi loqui. sed non habent virtutes quo ad eternam salutem et ita loquitur hic. C. in glo. non videt. ibi. quibus. adde. xxii. q. o. i. noli.

**Q**uae esdr. i. et penul. gentil. dicunt gentiles qui tales sunt quales sunt geniti. s. qui non recipiunt circu-  
sionem nec baptismi sacram. b. et b. est si. huic. C. de  
uide. ne quis. la. inquit ambro. et est verbū gratia. b. et pro. i.  
alienigenam. generalis est expositio omni premissor. non ac  
terreas. i. adiungas. si. christiana v. initiati. i. consecrati. sic po-  
nūt. xii. q. ii. aurum. sed hoc dicit quia baptismus est ianua et  
initium omnium sacror. xxxii. di. f. uep. b. adorandum alias obsecra-  
dum. C. in. i. gl. ibi. accipe. adde. s. mironiū quod inter tales  
impedit. ppter disparē cultū b. C. in glo. que est in fi. adde  
et dic pma cōiugia fides est gratia castitatis. i. exigit gratiosas  
castitatem scruari inter ptinges uel dic q. pma tenet aduerbialiter  
id est in pmiss. in pn. sim b. uel dic. s. ordine tēpore quia seq̄  
alias fides. s. mutue seruitutis sim b. et b. uideas quod leg. et  
no. xxvii. q. ii. ptinges. uel pma. i. pcpia causa castitatis pti-  
gi. uel cōiugia fides hoc est ptiugia fides est gratia pma casti-  
tatis. i. causa castitatis uel. i. facit q. castitas cop. habeat pma  
gratiā. C. in gl. hec cl. ibi. heretica. adde vide qd. dicā. i. c.  
pxi. C. in e. gl. ibi. exigēbus. adde. ii. q. vii. f. itē obijcitur.